第１８回 上サロベツ自然再生協議会 議事概要

日 時：令和元年６月２０日(木) １５：４０～１６：２０

場 所：豊富町定住支援センター「ふらっと★きた」多目的ホール

出席者：３９名(個人１２名、団体・機関１４名、事務局１３名)

傍聴者：１０名(一般１０名)

１．開  会

２．会長挨拶《都合により、当日欠席のため割愛》

３．議  事

  ３－１．第７期 上サロベツ自然再生協議会

   （１）再生技術部会 活動報告

       ・井上座長より報告《質問・意見なし》

   （２）再生普及部会 活動報告

       ・吉村座長より報告《質問・意見なし》

   （３）第７期協議会 活動経緯

       ・事務局より報告《質問・意見なし》

  ３－２．第８期 上サロベツ自然再生協議会の運営について

   （１）第８期協議会構成員の応募結果について

      (事務局)協議会規約に基づき、平成３１年２月１２日～３月６日の期間において、

第８期の協議会会員を募集した結果、個人会員として２４名、団体会員と

して７団体、関係行政機関として６機関、その他関係機関として７機関、

合計４４名の応募があった。

以上、第８期の協議会としては４４名の会員により構成・運営する。

《質問・意見なし》

（２）第８期協議会役員の選出について

       ・協議会会長及び会長代理について、協議会規約に基づき、会員の互選で選出。

        会長については梅田安治氏、会長代理については小泉幸一氏が選出された。

         ※ただし、梅田氏については当日欠席であったため、後日、事務局が本人に

意向確認を行うこととした。

       ・再生技術部会及び再生普及部会の座長及び座長代理について、協議会規約に基

づき、座長は会員の互選、座長代理は座長からの指名選出。

再生技術部会の座長は井上京氏、座長代理については西島今朝悟氏、再生普及

部会の座長は吉村穰滋氏、座長代理は田中美佐保氏が選出された。

 ※ただし、西島氏については当日欠席であったため、後日、事務局が本人に

意向確認を行うこととした。

   （３）令和元年度 事業計画(案)について

      (事務局)第１９回の協議会については、令和２年の６月下旬を予定。

          なお、令和元年１２月上旬を目途に、第２０回の再生普及部会、第２５回

の再生技術部会を開催予定である。

《質問・意見なし》

４．その他情報提供

  ４－１．「自然再生の社会的評価プロジェクトチームによる、評価手法開発に向けたヒアリ

ング」について

・事務局(環境省 稚内自然保護官事務所)より説明

  ４－２．自然再生全国会議参加報告

・事務局(ＮＰＯ法人 サロベツ・エコ・ネットワーク)より説明

５．豊富町長挨拶：河田町長

６．閉  会

【追記：第８期協議会役員の選出について】

◇後日、事務局が本人への意向確認を行い、梅田安治氏（協議会会長）、西島今朝悟氏（技術

部会座長代理）の両氏より、承諾を得ましたことを報告いたします。